CAMARA MUNICIPAL DE

MARECHAL
FLORIANO

N.° do Processo  N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboragéo
180/2024 185/2024 01/03/2024 08:59:13 01/03/2024 08:59:13
Tipo Numero
REQUERIMENTO DE DIARIA 12/2024

Principal/Acessorio

Principal

Autoria:

LEANDRO CARVALHO BONATTO

Ementa:

ENCONTRO DOS MUNICIPIOS DO BRASIL PARA UM FUTURO SUSTENTAVEL.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade fls. 1
com o identificador 34003400310031003A004300, Documento assinado digitalmente conforme art.
4°, 1| da Lei 14.063/2020.
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SOLICITACAO DE DIARIAS

DADOS DO REQUISITANTE

NOME: Leandro Carvalho Bonatto

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.

INFORMACOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: ENCONTRO DOS MUNICIPIOS DO BRASIL PARA UM
FUTURO SUSTENTAVEL.

DESTINO : BELO HORIZONTE

ENDERECO: , Avenida Cristiano Machado, , Ipiranga, CEP - 31160-413, Belo Horizonte -
MG

DATA PREVISTA: 04/02/2024

DATA PREVISTA PARA RETORNO: 07/03/2024
HORARIO PREVISTO PARA SAIDA: 07:00 HS
HORARIO PREVISTO PARA RETORNO: 19:00 HS

DAS DIARIAS

SEM OU COM PERNOITE? Com Pernoite
N° DE DIARIAS : 4

VALOR UNITARIO R$: 950,00

VALOR TOTAL R$: 3.800,00

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade fls. 2
com o identificador 33003200340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.
4°, Il da Lei 14.063/2020.
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

INFORMACOES COMPLEMENTARES

OBSERVACAO:

MARECHAL FLORIANO - ES, 1 de marco de 2024

Leandro Carvalho Bonatto

Servidor

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execuc¢ao dos
servigos de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correr&o por conta da dotacao
or¢camentaria: 001001.0103100992.001 - Manutenc¢ao da Atividade da Camara, -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contabil para
verificar os procedimentos conforme a Instrucdo Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia
de recursos disponiveis para realizar empenho e o pagamento.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade fls. 3
com o identificador 33003200340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.
4°, Il da Lei 14.063/2020.




PROTOCOLO DE ASSINATURAC(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no enderecgo

https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador
33003200340038003A005000

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 01/03/2024 08:59
Checksum: BAB33D12C9435E4AS5E4B21FCA6F21D851E431985861C75C589CFBBF6A9AF91BC

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade fls. 4
com o identificador 33003200340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.
4°, Il da Lei 14.063/2020.
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Encarregado

ANEXO | - SOLICITAGAO DE DIARIAS PARA SERVIDORES
INSTRUCAO NORMATIVA SCO N° 003/2020

DADOS DO REQUISITANTE
NOME: / EANVDINC CAR M LAD //)7 oAA T O MATRICULA: o2 o2
CARGO: /’5755‘;' SSoL

i REQUISITO COM BASE NA LEIN® 2,121 DE 20 DE AGOSTO DE 2018, DIARIAS CONFORME ABAIXO DESCRITO:

INFORMACOES DA VIAGEM

} . I
; FiNALLB%EE DAV!A(ZEM: S o TND ODS A0S AualClPrel ©OY RBRASIC .
PAMA U LOToiTe S0s e~ TAYEC.
DESTING: P E e propRl 207 A€

DATA PREVISTA HORARIO PREVISTO PARA ‘ HORARIO PREVISTO PARA
SAIDA RETORNO
04 /c 3 /2024 0 o0 Az |
02 [u3 /o4 19.00 He
DAS DIARIAS
D SEM PERNOITE N° DE DIARIAS VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
COM PERNOITE 4 g50,60 |3.5Co, 0

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

ANEXAR: folder, comprovante de inscrigéo, convite, programagéo, elc.

Obs:

4 // MARECHAL FLORIANO, % Cbﬁs‘ O pEL0)]

= 7
S_‘:f/r/fdor 2
Autori gamentodas Diarias acima especificadas para atender a execucip dos|sepdcls de interesse do Poder
Legislative Municipal, que correrio por conta da dotagéo orgamentaria: 00100(1.0 0992.001 - Manutencio da
Atividade da Camara, - Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeire e Contéabil para
verificar os procedimentos conforme a Instrugé@o Normativa SCO n® D03/2020, a existéncia de recursos disponivels

para realizar empenho ¢ o pagamento.
emedT e 0D declind Y

e/

Presidente/da CMMF
N

A_utent'i(_:ar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade fls. 5
com o identificador 3300300037003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme S
art. 4°, Il da Lei 14.063/2020.




REFEITOS,VEREADORES
E SERVIDORES

hhhhh

SEMINARIO

AGENDA

MUNICIPIOS

DO BRASIL

PARA UM FUTURO SUSTENTAVEL

4

HORARIO: DE 09:00 AS 17:00HRS

LOCAL: HOTEL OURO MINAS , BELO HORIZONTE.

REALIZACAO:

ASSOCIAGAD DAS CAMARAS MUNICIPAIS E DE VEREADORES DO ESPIRITO SANTO
R :
e
[ O
il
31. )

icarocumento@@ @i@ramlfmegl‘.mntﬁmempapef.p\g)nﬁbr/au enma
om o identificador 3300300037003A00500052004180, Documento assinado digitalte f
art. 4°, Il da Lei 14.063/2020. para Legislar
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 180/2024 - RELD 12/2024
Fase Atual: Protocolar Processo

Agdo Realizada: Processo Protocolado
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Secretaria Geral Legislativa

ENCAMINHO PARA SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS.

Marechal Floriano-ES, 1 de marco de 2024.

Sonia Maria dos Santos
Assessor de Servicos de Protocolo - Mat.

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade fls. 7
com o identificador 310030003600300035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme
art. 4°, Il da Lei 14.063/2020.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no enderecgo

https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador
310030003600300035003A005400

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 01/03/2024 08:59
Checksum: 762DEODF856736E4B4BCFA158148B66D72622B1BC24667B9A001A876E266FBC2

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade fls. 8
com o identificador 310030003600300035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4°, 1l da Lei 14.063/2020.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 180/2024 - RELD 12/2024

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Secretaria Geral Legislativa

Para: Gabinete da Presidéncia

A VOSSA EXCELENCIA PARA AUTORIZAGAO.

Marechal Floriano-ES, 1 de marco de 2024.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo - Mat. 48

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 48

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade fls. 9
com o identificador 310030003600300036003A005400, Documento assinado digitalmente conforme
art. 4°, Il da Lei 14.063/2020.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no enderecgo

https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador
310030003600300036003A005400

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 01/03/2024 09:28
Checksum: FE25D7AC760D13125420FDCE7D965A8BB036CDC884BODBA7024AC996CD78DD2C

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade fls. 10
com o identificador 310030003600300036003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4°, 1l da Lei 14.063/2020.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 180/2024 - RELD 12/2024
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o setor

Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado para pagamento!

Marechal Floriano-ES, 1 de marco de 2024.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade fls. 11
com o identificador 310030003600300037003A005400, Documento assinado digitalmente conforme
art. 4°, Il da Lei 14.063/2020.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no enderecgo

https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador
310030003600300037003A005400

Assinado eletronicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 01/03/2024 09:32
Checksum: 036CCD9DDB305BEDE37153C9E28DA158B910FD077FE076D1EB17325EAEO8ABES

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade fls. 12
com o identificador 310030003600300037003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4°, 1l da Lei 14.063/2020.




